

質問回答書

令和 2年 8月 6日

件名 2教育用大型提示装置購入

番号	図面番号等	質問	回答
1	仕様書 3. 機器等仕様 (2)ディスプレイスタンド機器仕様	ディスプレイスタンドの角度調整機能は必要でしょうか？	角度調節機能が無いディスプレイスタンドにおいても仕様を満たすものとします。
2	仕様書 3. 機器等仕様 (2)ディスプレイスタンド機器仕様	ディスプレイ及び棚板について、組立時に任意の高さへ変更する機能は必要でしょうか？	組立時に任意の高さへ変更する機能が無い場合でも仕様を満たすものとします。
3	仕様書 3. 機器等仕様 (1)大型提示装置機器仕様 表示サイズ	表示サイズは55型(138.7cm)以上であることとありますが、55インチサイズは(138.8cm)であり、138.7cmの表記は54.6インチサイズとなります。従って、仕様書記載の表示サイズは55型ではないということによろしいでしょうか？	138.7cmでも55型と表記している製品があるため、仕様書には「55型(138.7cm)」と記載させていただきました。本事業における製品の選定については、表示サイズが138.7cm以上であれば、54.6インチサイズと明記されていても仕様を満たすものとします。
4	仕様書 3. 機器等仕様 (1)大型提示装置機器仕様 付属品	付属品について、HDMIケーブルは必要でしょうか？必要な場合の長さは2m程度でよろしいでしょうか？	必要ございません。

件名 2教育用大型提示装置購入

番号	図面番号等	質問	回答
5	仕様書 3. 機器等仕様 (1)大型提示装置機器仕様 付属品	電源ケーブルはモニタースタンドに取り付けるため、ケーブルの長さが必要と考えられますが、3m程度で十分でしょうか？	3m程度とします。
6	仕様書 3. 機器等仕様 (2)ディスプレイスタンド機器仕様 筐体サイズ	筐体サイズについて、740(W)×1595(H)×760(D)mm程度とありますが、例えば、780(W)×720(D)×1813.5(H)mm程度又は740(W)×760(D)×1695(H)mm程度の筐体サイズであれば可能でしょうか？前方2つキャスター・ストッパーは付いています。	・780(W)×720(D)×1813.5(H)mm程度 ・740(W)×760(D)×1695(H)mm程度 上記どちらの筐体サイズも仕様を満たすものとします。
7	仕様書 3. 機器等仕様 (2)ディスプレイスタンド機器仕様 重量	重量は25kg程度とありますが、大型モニターを安全に支えるため、仕様書記載の重量より重い38kg程度の商品提案は可能でしょうか？	仕様を満たすものとします。
8		機材搬入や設置を平日作業で計画していますが問題ないでしょうか？	納品及び設置においては、各小学校及び教育委員会と協議のうえ決定いたします。
9		事前に、学校に機材(モニターorスタンド)を送付しておき、保管いただくことは可能でしょうか？	納品先における製品の保管については、各学校及び教育委員会と協議のうえ決定いたします。

件名 2教育用大型提示装置購入

番号	図面番号等	質問	回答
10		各学校のフロア図・納入予定教室・階数を教えていただけますでしょうか？	受注者に別途提示いたします。
11		車両(トラック等)の乗り入れは可能でしょうか？	各学校及び教育員会と協議のうえ決定いたします。